
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce ev. č. 525415 
„SŠ PTA Jihlava – rekonstrukce toalet Polenská, rekonstrukce učeben a šatny v 1. NP 
Polenská“  
– dodatečné informace 1 k zadávacím podmínkám dle §49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozd. předpisů  
____________________________________________________________________________ 
 
Vážení zájemci, 
Sdělujeme Vám, že zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČ 
70890749 v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozd. předpisů (dále jen „Zákon“), poskytuje tyto dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci včetně přesného znění dotazů: 
 
Dotaz č. 1: 
V popisu oken je uvedeno – Těsnění – extrudované 3 roviny 
Ve výpisu prvků je ještě uvedeno – Tři roviny těsnění - PEVNÉ 
  
Dodavatelé otvorových výplní nás žádají o upřesnění zadání, není jim úplně jasné, co je 
myšleno tím slovem PEVNÉ.  
 
 Odpověď:  
Pojem extrudované těsnění je týká technologie provedení, resp. materiálu. Výrobci oken rozlišují 
materiál těsnění na extrudovaný a neextrudovaný (ten je méně kvalitní). 
Specifikací a požadavkem na PEVNÉ těsnění je myšleno následující: 
Vnější a vnitřní těsnění musí být řešeno jako dorazové, napevno osazené na rámu. Středové 
těsnění musí být pevně provedené na rámu a dostatečné tuhé proti deformacím (většinou je 
řešeno jako vysazená lamela). 
 
Dotaz č. 2: 
Objekt 02-15 položka č. 133 Vybourání stávajícího výtahu vč. veškeré technologie (kabina, 
strojovna, vodící prvky) má být oceněna stavební firmou? Provozovatel nás informoval, že 
budou výtah demontovat sami. 
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Odpověď:  
Vybourání výtahu vlastními silami byla jedna z možných variant, která však nebyla dosud 
oficiálně schválena. Dodavatel proto ocení položku v plné výši v souladu s předloženým 
soupisem prací, dodávek a služeb.  
 
Dotaz č. 3: 
Objekt 05-15: zde není uvedeno, kdo zajistí vystěhování rekonstruovaných prostor (vybavení a 
zařízení v dílnách). Výkaz výměr tuto položku neobsahuje.  
 
Odpověď:  
Vyklizení prostor zajistí před předáním stavby škola. 
 
Dotaz č. 4: 
Vnější plastové výplně mají uveden požadavek (mimo jiného) nosné jádro z kompozitního 
materiálu. Co je tímto myšleno? Většina dodavatelů nabízí plastové výplně s touto hloubkou a 
těmito parametry s vnitřní ocelovou výztuhou, z důvodu kroucení. Toto řešení zadavatel 
nepřipouští? 
 
Odpověď:  
Plastová okna mohou být vybavena ocelovou výztuhou, ale pouze za podmínky že se bude 
jednat o kovový rám s přerušeným tepelným mostem. Nosné jádro z kompozitu toto řeší a je 
zároveň dostatečně pevné. 
 
Dotaz č. 5: 
Dotaz ZTI – Ve výkazu výměr ( obou částí -02+ 05)  položky č.31+32 jsou uvedeny WC klozety v 
provedení závěsném s předstěnovým modulem, ale ve specifikaci projektové dokumentace jsou 
obrázky -  závěsného WC hranatého a klozetu kombi s nádržkou.  
Prosím o sdělení jaké klozety nacenit? 
 
Odpověď:  
Ve výkazu výměr části 02-15 je položka 31 – závěsný klozet invalidní s podomítkovým 
modulem, položka 32 – závěsný klozet s podomítkovým modulem a pak položka 40 – klozet 
kombi 
Ve výkazu výměr části 05-15 jsou pak klozety pouze závěsné s podomítkovým modulem. 
Ve specifikacích jsou zobrazeny jak závěsný klozet, tak klozet kombi. V obou těchto případech 
se jedná o klozety s hranatým designem. 
 
Tyto informace mají pouze vysvětlující charakter a nemění zadávací podmínky, a proto se lhůta 
pro podání nabídek nemění. 
 
 
Dodatečné informace se zveřejňují na profilu zadavatele. 

 

 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového  
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. J. Tvrzová 
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